Nemo itaque mihi Professori Theologo vitio vertat, quod ex mandato Apoſtoli πληρεσθε ἐν πνεύματι λαλεῖτε ιαυτοῖς ψαλμοῖς implemini Spiritu Sancto, loquentes vobis metipſis in Psalmis, animum ad publicas in Psalmos diſputationes appello, et Praeclarissimos ac Honoratissimos Theologiae cultores ad eiusmodi συζητήσεις καὶ διαιλογίας diſquiftiones et confeſſiones prouoco, quibus ad reciprocandam aedificationem ſermones de Psalmis conferant. Studium ſacras excolendi litteras, in habitis diſputationibus publicis, Academiae Wittebergensi ſemper maxima fuit gloriae, et diſertationes a maioribus nostris conſcriptae illuſtriffimas bibliorum expositioſes dederunt, ut opus Calouianum, et tot aliorum coomentarii, recenſitis diſputantium nominibus, ad immortalem proſtant laudem. Agedum nostris etiam temporibus, ſcripturam ſacram debita tractabimus diligentia. Ut ſtudioſi, qui Theologiae comprehenſionis cauſa in noſtra versantur Academia, fontium amore incendantur, publicas inſtituemus diſputationes, in quibus Psalmi ex fontibus conſiderandi ſunt, et quidem non oculo tantum fugitiuo, ſed accuratori mentis indagine, ut praefcripta Spiritus Sancti analysis et diſpositio verſuum ex accentibus obſeruetur. Quisquis attento oculo, piaque in ſacram veritatem mente, laborem noſtrum reſpiciet, ille inueniet, nouum ſacri ſcrutinii ardorem a ſtudioſis requiri, et promoueri. Id enim intendimus, ut ex oculari fontium inspectione, et continua collatione cum versionibus et diſpositionum tabulis in genuimum Spiritus Sancti ſenſum penetrent, eiusque mentem ex verbis textus, et appofitīs aphorismis et diſtinctionib⁹ percipient. Ad acquirendam breui temporis ſpatio ſolidam fontium cognitionem, ſic viam egregie monſtramus. Si tria ſunt, quae faciunt Theologum, oratio, meditatio, et tentatio, nullibi haec arctius coniuncta inuenientur, quam in diuino Psalmorum volumine ſic pertractando. Profecto ſi ſtudioſi in Academiis viventes, Collegium Gellianum, hoc eſt, priuatas collationes in Psalmos inſtituent, ut inter ſe conterant, quae in optimis legerunt coomentariis, et ad veritatem fontium examinabunt, intra paucorum annorum ſpatium reddentur doctiores, quam fi, neglectis fontibus, per totum vitae ſpatium omnes conſectentur riuulos. Commendamus itaque hoc inſtitutum, colloquendi de regia Dauidis theologia, quam liber Psalmorum tradit, omnibus ſalutis ſuae ſtudioſis, qui flagrant cupiditate donorum Spiritus Sancti. Excitentur modo verſatiſſimi in hoc ſtudiorum genere, ad beneuole ſuſcipiendas respondentium partes.

Demon-

Demonstrent verbi diuini amorem, et discendi studium, beneuola horum conuentuum frequentia; et experientur veritatem promissionis Pauli, de replendis Spiritu Sancto animis, ex Psalmorum meditatione.

Ne etiam diuidendus labor careat ordine, sed praeparatio ad habendas in Psalmos disputationes eo commodius ordinari, et elaboratio suscipi queat, totum psalterium in viginti diuidatur sectiones, ita ut quaelibet disputatio, eiusmodi sectionem comprehendat. Sequeuntur in hac partitione Psalterii, ecclesiam Graecam, quae in totidem confessus seu καθισματα Psalmum publice paelegendum disposuit. Quantum autem Psalmorum numerum vnaquaque sectio ac disputatio comprehendet, hoc loco indicandum est.

Prima Sectio comprehendet Psalmos I. vsque ad VIII.	
Secunda IX -- XVII	Duodecima LXXXVI - XCI
Tertia XVIII -- XXIV	Decima tertia XCII - CI
Quarta XXV -- XXXII	Decima quarta CII - CV
Quinta XXXIII - XXXVIII	Decima quinta CVI - CIX
Sexta XXXIX - XLVI	Decima sexta CX - CXVIII
Septima XLVII - LV	Decima septima CXIX
Octaua LXI - LXIV	Decima octaua CXX - CXXXII
Nona LXV - LXX	Decima nona CXXXIII - CXLIII
Decima LXXI - LXXVII	Vigesima CXLIV - CL.
Vndecima LXXVIII - LXXXV	

Eligat igitur, signetque ex his sectionibus, quam suae aptabit diligentiae, futurus disputationis respondens. Prior tempore erit potior iure, et cum magna vis sit ordinis, ex ordine Psalmorum, nostrae etiam procedent considerationes.

Concludo verbis EPHREMI Syri: *Cum Deo, inquit multis, cum hominibus paucis loquere, Psalmus in ore tuo sit assidue, quoniam מְבָצָע Deus, cum nominatur, daemones fugat, et psalten sacrificat. Psalmus tranquillitas est animae, aesignator pacis. Psalmus amicitiae conciliator, dissidentium unio, inimicantium inter se fœdus et pacificatio. Psalmus angelorum ad subueniendum inducit, praesidium timoris nocturni, requies a laboribus diurnis, infantium tutela, maioribus natu consolatio, mulieribus aptissimum ornamentum. Hic solitudines inhabitat, conciones temperat, rudiibus est instructio, proficientibus incrementum, perfectorum firmamentum, et vox ecclesiae. Hic festa collustrat, hic dolorem secundum Deum operatur. Etenim Psalmus ex lapideo etiam corde lachrymas excutit. Psalmus legatorum Dei opus est, coeleste munus atque administratio, incensum spirituale. Psalmus mentium illuminatio, ac corporum sanctificatio. In hoc fratres nunquam exerceri desistamus, et domi, et extra in viis, et dormituri et excitati, loquentes nobismetipſis in Psalmis et hymnis et canticis spiritualibus. Ille autem SANCTVS et VERVS, qui habet clauem Dauid, qui aperit, et nemo claudit, qui audit, et nemo aperit, qui scit opera nostra, ecce dabit coram iis, qui ipsum Psalmis celebrabunt ostium apertum, quod nemo poterit claudere. Ipse cognoscit, quam modicam et exiguum habemus virtutem. Sed qui infantium linguas facit dicas, sua benedictione nostris etiam non deerit conatibus. Psalmis te celebrabimus in hac vita, donec in aeternum tuas continuabimus laudes. Tibi Saluatori nostro, cum Patre tuo, ac Spiritu oris tui, sit gloria, honor et adoration in secula seculorum. Amen.*